
ubaru 0utback

lase o kus lepší
Nové SUBARU OUTBACK není pouze zvýšené
kombi. Jeho pátá generace ušIa velký kus cesty
a neztratíse ani mezi luxusními automobi|y.

sUBARU oUTBACK stáIo u zrodu
zvýšených oplastovaných kombi,
která plní hned několik účelů záro-
veň. V první řadě musí nabízet do-
statečný vnitřní prostor, dále ade.
kvátní pohodlí a nesměií se zalek-
nout ani lehčího terénu.

Není moc automobilů, jeŽ by
zmíněné podmínky splňovaly stej.

ně dobře jako právě Subaru out-
back. Symetrický pohon všech kol
je pro vozy této značky (kromě mo.
delu BRZ, který ie ryzí a zábavnou
zadokolhou) standardem a nut-
no podotknout, Že ie k nezaplacení
takřka v každé situaci. PotŤebu|ete
například přejet rozbahněnou lou'
ku? Není problém' díky svět1é výš.

ce zoo milimetrů se nemusíte bát
ani o exponované díly karosérie.

Více neŽ 4,8 metru dlouhý auto-
mobil pr ojiždí zatáčkami velmi leh-
ce, bez známek nedotáčivosti, a po-
kud iej náhodou překvapí náh1á
změna kvality vozovky, kola ne-
uskočí ani o píd'. Jízdní komfolt je
ostatně jednou z hlavních přednos-
tí outbacku, jenž nemá potřebu hrát
si na ..univerzál.. měnící charakter
stisknutím jediného tlačítka.

Vůz pořídíte se dvěma čtyřvál-
ci typu boxer. ZáŽehováverze ob-

AUTAstAvNÝcH

1
{
\
i
, 1

je fešák
má však

charakter

Dvojice kamer snímá objekty před
vozidIem, dokáže je rozpoznat
a pomůže vyhnout se srážce i bez
zásahu ř idiče

iemu 2,5l itru má nezaměnitelné
kouz1o a vznětový dvoulitr zase
díky lepší spotřebě oceníte na del-
ších cestách. oba agregáty dokona
le vystihují charakter značky' běŽí
neuvěřitelně hladce a ve vyšších
otáčkách vydávaií náramný zvuk.

S pátou generací subaÍu out-
back vstupuje do hry dů1eŽitý bez-

JÍIHN IITZEERALB KENNE]lY:
H l,tc0tlt c0 NTt N EltTAt
Velký kabrioIet sice patř iI mezi nejúspěšnější zámořské |uxusní vozy
šedesátých let, a|e největší pros|u|ost si zřejmě nakonec zaj ist iI tím, že
v něm by| v roce 1963 v Dal|asu zabit 35. prezident USA. KaŽdopádnějFK si
vůz už předtím ob|íbi| nato|ik, že ho využívaI i k soukromým úče|ům. Dnes
modeI se sedmiIitrovým osmiválcem, jehož karosérie se po otevřenívšech
dveří (zadní mě|y panty opačně) poněkud deformova|a, najdete ve sbírkách
koncernu Ford. Ten totiž vládní speciál Bí|ému domu jen pronajíma|, a to
za symbo|ických 50o do|arů ročně. AutomobiIka údajně držÍ i zbytky
čaIounění se stooami krve zastřeleného státníka.

I
66  > REFTE) (  30 -15



lozměrná křesIa jsou pohodIná na dlouhé cesty,
NaI i tní mater iá|y navozují poci t  Iuxusu

Přehledný zavazadelník má zákIadní objem 512 |,
sk|opením zadních opěradeI získáte aŽ 1848 | i t rů

Vznětový boxer má p|ně dostačujících'|1o kw.
Nevibruje,  nehIučí a umí jezdit  za šest | i t rů na .|oo km.

)ečnostní plvek _ systém podpo.
:y řízení Eyesight, který funguie
na bázi dvou steleokamer umístě-
nÝch za čelním sklem. Ne nadarmo
iei automobilka považuie za řidi-
čovy druhé oči, protože tak ve sku-
tečnosti funguje'

obr azy každé z kamer systém
sluču,je v jeden celek a na základě
záchytných bodů dokáŽe rozpoznat,
zda se před automobilem nachází
cykIista, chodec, nebo třeba zvíře.
To všechno pro případ, že by moh.
lo vlivem nepozornosti řidiče dojít
ke střetu. Systém nad vámi neustá.
le bdí a ie velmi nápomocný také
na dálnici, kde plní funkci adaptiv-

ního tempomatu schopného rozpo-
znat barvy. Pokud se tedy například
automobilu iedoucímu před vámi
rozsvítí brzdová světla, Eyesight
to pozná a velmi jemně přizpůsobí
rychlost iízdy aktuální situaci.

EyeSight se váže k automatic.
ké převodovce Lineartlonic s ply.

nule měnitelným převodem (CVT),

iež v minulosti nebyla moc oblíbe-
ná. To už ale v současnosti nepla-
tí. subaru ji totiž dokázalo naladit
tak dokonale, že díky předvoleným
rychlostním stupňům připomíná
spíše velmi komfortní měničový
automat. Do plocesu řazení může-

te velmi snadno zasáhnout páčka.
mi pod volantem, většinu času ale
stejně nakonec necháte pracovat
elektroniku.

Je jenom hrstka automobilů'
které by se svým smýšlením moh-
ly měřit se Subaru outback. Napa-
dá nás například Volvo xc7o nebo
eudi Ao Allroad quattro, těm však
více vyhovuje pevný povrch vo-
zovky. S novou generací se toho
změnilo skutečně hodně a ienom
málokdo by nyní outback řadil
k mainstreamu. Tomu ostatně od-
povídá také pořizovací cena, jež
ani v základu neide pod 9oo ooo
korun. E

ra e nq.
5vě'L tecklriuy

pilmvilřfiK silHAR[' $|JTBAf,K JH [|ňLAař|\|
\íttMI Kt}MF{lRT}lE, $KVřL[ erntÍ
NtRBtíNB$T| & NIR[!u H0ní -!E-I eil!I ilÁH!.${
rMřNÁ KVÁL|TY VilttrVKY'

!

í

$De&
sciencelntrum

ffi
m
:H
SIKLAND

WWW.ABICK(|.CZ


